

Fra Silkeborg kommune

.....

I forbindelse med, at der skal findes et nyt niveau for økonomien og servicen i Silkeborg Kommune har administrationen udarbejdet et katalog over besparelser for budgettet for 2011- det såkaldte mulighedskatalog. Det skal fungere som grundlag for byrådet, når de skal foretage de nødvendige økonomiske prioriteringer og beslutninger, så kommunens økonomi igen kan komme i balance.

Mulighedskataloget er først og fremmest til inspiration. Ved at sende kataloget ud i høring er det byrådets håb, at såvel borgere og brugere som medarbejdere både vil debattere og kommentere mulighederne og hvilke forslag, der bør gennemføres – og i særdeleshed komme med andre ideer og forslag til ændringer og forbedringer.

Og så et eksempel

H12 Gennemgang af dyre enkeltsager hvor Silkeborg Kommune i øjeblikket kun er betalings-kommune (5,0 mio. kr.)

1. Kort beskrivelse af mulighed

Et lovforslag er i øjeblikket ved at blive behandlet som muliggør, at kommunerne fremover fastholder handleforpligtigelser overfor voksne borgere, hvis de er døgnanbragt udenfor kommunens grænser. I øjeblikket er kommunen kun betalingskommune i disse sager, medens handleforpligtigelsen ligger i opholdskommunen. Det er forventeligt, at loven bliver vedtaget med virkning 1. marts 2010. I den forbindelse foreslås det at gennemgå alle de dyre sager for at skønne, om der kan findes alternative og billigere løsningsmuligheder for borgeren.

2. Konsekvens for borgere/brugere

Det kan betyde, at der er borgere, som skal flytte fra deres nuværende tilbud, eller at deres nuværende tilbud bliver reduceret. Det er ikke i øjeblikket muligt at sige, om der vil være tale om et dårligere eller bedre tilbud.

3. Konsekvens for personale

Medarbejderne skal lave revisiteringen ud fra nye retningslinjer og serviceniveauer, som først skal udformes og politisk godkendes. Derfor er der tale om et merarbejde: Sagerne skal gennemgås ud fra nye servicestandarder, og det forventes, at der skal bruges tid på klagesager. Derudover er der i de fleste tilfælde tale om sager, som medarbejderne ikke kender, idet sagsbehandlingen tidligere er foretaget af borgerens opholdskommune.

4. Afledt konsekvens på andre områder

Det er endnu uklart, om gennemgangen af sagerne vil få nogen afledt konsekvens.

5. Investeringsbehov (anlæg/drift)

Det er endnu uklart, om der bliver behov for anlægs eller driftsmidler.

6. Tidshorisont

Kan gennemføres med effekt fra 1. januar 2011. Arbejdet forventes påbegyndt i 2010.